

Bid #2203

Wastewater Treatment Plant Analysis

Questions & Answers

1. For the daily tests, will you require the laboratory to contract with a certified WWTP operator? It wasn't specifically lined out as a requirement, but based on our experience when there are daily tests or readings, the laboratory will be requested to include the operator in the bid. It may be that you have an operator already, in which case we will defer to him/her for the daily readings and sample collection.

Answer: A certified WWTP operator should be included in any bids.

2. Are the daily tests/readings required 7 days/week or just Monday-Friday?

Answer: Testing requirements are based on flow but generally speaking it is 7 days a week.

3. The language of the bid indicates that all the maintenance services costs are to be included. Is that for the plant/system itself or just for any testing equipment that is required for the onsite testing?

Answer: We will provide any and all maintenance to the plant. Materials and lab maintenance should be included in any bids.